УТВЕРЖДАЮ

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

________________ А.В. Ермаков
«07»  августа  2025 г.

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск»
от 07 августа 2025 года.

Место проведения:
Здание администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

зал заседаний, 2 этаж.
Председательствовал:

председатель КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск»

Присутствовали:
зам. председателя комиссии
зам.мэра по социальным вопросам
секретарь
начальник отдела ГО и ЧС
прокурора г. Саянска
отделение в г. Саянске УФСБ России по Иркутской области

зам. начальника ОНД и ПР

5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области
отдел полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский»
директор МУП «Водоканал-сервис»

директор МУП «СТЭП»

директор МКУ «СДС»

ОГБУЗ «Саянская городская больница»
управление образования
Ермаков Александр Владимирович
Данилова Мария Федоровна
Гузенко Наталья Юрьевна

Тугульбаев Максим Сергеевич

Еремеев Виктор Алексеевич
Брагин Роман Валерьевич
Бурлаченко Анатолий Иванович

Липкин Владимир Юрьевич
Товкань Игорь Андреевич
Остапенко Алена Александровна
Пономарев Иван Леонидович

Гурлев Андрей Валерьевич

Шашкеева Екатерина Бейбулатовна

Капорикова Любовь Николаевна
Кузюкова Инна Александровна
управление культуры

директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Саянские электрические сети

специалист по ГО филиала Ново-Зиминская ТЭЦ ООО «БЭК»
начальник отдела ЖКХ администрации Саянска
управление обслуживания социальной сферы
председатель ТИК Саянска
начальник отдела по физической культуре, спорту и  молодежной политике
директор медколледжа
директор МБУ ДО «Спортивная школа г. Саянска»
представитель Зиминского ОВО Росгвардии

ООО «Саянский бройлер»

АО «Саянскхимпласт»

зам. директора химико-технологического техникума
Корелина Ирина Михайловна

Альхименко Евгений Борисович
Албасов Юрий Александрович
Перевалова Алла Александровна
Марченко Светлана Геннадьевна

Матвеенко Ирина Викторовна
Евдокименко Жанна Борисовна
Третьякова Елена Николаевна

Вратский Андрей Владимирович
Левкин Александр Викторович
Фалилеев Евгений Сергеевич

Шавкуленко Николай Александрович
Кравченко Светлана Александровна
Повестка  заседания:

1.     О готовности объектов топливно-энергетического комплекса, объектов жилищно-коммунального хозяйства, предприятий и учреждений к отопительному сезону 2025 – 2026 года. Рассмотрение вопроса о разработке  Порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения на территории муниципального образования «город Саянск».

2.   Об обеспечении мер противопожарной защиты образовательных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск» в период подготовки к началу нового учебного года.

3. Об организации на территории муниципального образования «город Саянск» мероприятий, посвященных Дню знаний (1 сентября).

4. О пожарной безопасности объектов, задействованных в ходе проведения единого дня голосования на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», а также готовности сил и средств к ситуационному реагированию, в том числе на террористические угрозы, в ходе проведения выборов.
5. Об утверждении:
- плана проведения профилактических мероприятий по пожарной безопасности  на территории муниципального образования «город Саянск»
на осенний период 2025 года;
- плана приведения в готовность гражданской обороны муниципального образования «город Саянск».
Вел заседание председатель КЧС и ОПБ Ермаков А.В..

По итогу проведения заседания руководителям учреждений, предприятий и организаций были даны поручения.

Секретарь комиссии

М.С. Тугульбаев
3